2019年6月

各　位

ＪＦＥアドバンテック株式会社　本社／本社工場
〒663-8202兵庫県西宮市高畑町3-48
TEL　0798-66-1508　　FAX　0798-65-7025
計測診断事業部　高野，砂原，上柳，岡本
米原会場（滋賀県）設備診断技術セミナーのご案内
　拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さてこの度、設備診断技術セミナーを参加無料にて開催させて頂きます。振動の基本から設備診断に必要な「基礎的な測定技術」、「目的にあった測定器・システムの選択」、「測定データの解析管理」まで、簡単に理解して頂ける内容です。
何卒ご参加ご検討を賜りますよう、ご案内申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
記

（１）日 時　　2019年7月30日（火）13時　～　16時30分（開場12時30分）

（２）会 場　　米原市商工会館　２階　大会議室（定員50名）
〒521-0016　滋賀県米原市下多良３丁目１－１
http://www.maibara.net/
（３）交 通　　ＪＲ米原駅から徒歩約９分
[image: image1.png]

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※セミナー会場には駐車スペースはございません。

車でお越しになる場合は、有料駐車場のご利用となります。

（駐車料金はお客様負担でお願いいたします。）

セミナー プログラム
	№
	内　　容
	時　間

	1
	設備保全の考え方
保全方式の分類、設備診断の機能、振動法による設備診断の
概略をご説明いたします。
	13:00～14:20

	2
	振動法による回転機械診断の基礎
振動の基礎知識から振動測定方法、信号処理について、基礎から
分かりやすくご説明いたします。

	　　　　　　　休憩　 ～設備診断製品ご紹介～

	3
	振動法による簡易診断について
回転モデル機を使って、「軸受損傷」、「ｱﾝﾊﾞﾗﾝｽ」の振動レベル測定の
診断を実演いたします。
	14:30～15:40

	4
	振動法による精密診断について
上記異常現象に「ｷﾞﾔ損傷」を加え、周波数解析を行うことで原因の
分析手法を実演いたします。

	休憩　　～メンテプロMK-220【CM】～

	5
	振動法による診断事例のご紹介
(ｶﾞﾀ･ﾕﾙﾐ、軸受ｸﾘｰﾌﾟ、軸受ﾌﾚｰｷﾝｸﾞ、軸受電食、ｷﾞﾔetc)
※時間の都合により内容を変更する場合があります。
※開催場所により事例内容が異なる場合があります。
	15:50～16:30

	6
	設備診断製品のご紹介

	質疑応答、アンケート記入など

※時間は目安です。
ご参加の皆様に、
セミナー後も活用できる演習問題集付きテキストを
お渡し致します。

ＪＦＥアドバンテック株式会社　関浜　宛

セミナー参加申込票・資料請求票

米原(滋賀県）7月30日(火)設備診断技術セミナー
ご参加（　　名様）／　資料請求のみ（セミナー不参加）
※最大３名様でお願い致します
＊ご参加の際に特に聴きたい内容（該当番号に○をして下さい）
1． 設備保全の考え方

2． 振動法による回転機械診断の基礎
3． 　　〃　　簡易診断について

4． 　　〃　　精密診断について

5． 　　〃　　診断事例のご紹介

6． その他（
＊資料請求のご希望（当日都合で欠席された場合にも送付させて頂きます）

１．価格表　　２．カタログ　　３．技術資料（テキストとは別内容です）　４．デモＰＲ

＊その他

	郵便番号

	所在地

	御社名

	ご所属

	ご芳名

	連絡先
	TEL

	FAX

	メールアドレス

受付次第、開催３日前までに「受付票」をFAXまたはメールにてお送り致します。
開催日当日まで受付致しますが、定員になり次第締め切らせて頂きますので、
お早めにお申し込み下さい。当日お申込みの際は電話にてご一報下さい。
電話：0798-66-1508　　担当：関浜
返信先FAX：０７９８－６５－７０２５ W